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pris i det nævnte Tidsrum plus 7 Kr. pr. 100 kg leveret Brødkorn til Dækning 
af Omkostningerne ved Majsens Anskaffelse: og Kornets An evering. Den anførte 
Grundpris skal uden Hensyn til Maj sprisen udbetales for Kornet 

7. Den ovenfor eksempelvis anførte Grundpris af 40 Kr. er 홢 bortset fra 
den anførte Tillægsbetaling at opfatte som Middel- eller Normalpris og forud- 
sætter gode;, sunde" forsvarligt tørre, velrensede og i enhver Henseende ubeska- 
digede Varer, der for Rugens Vedkommende skal udvise en Tønde -V ægt,'af mindst 
118 Pund hollandsk, for Hveden, mindst 128 Pund hollandsk. For hvert Pund 
hollandsk, Varen vejer under de anførte Grænser, fradrages 0 Ør e pr. 100 kg 
i Betalingen til Jordbrugeren. For hvert Pund hollandsk, som Rugen vejer over 
118 og indtil 124 og, Hveden over 128 og indtil 132, betales en Overpris af 40 I 
Øre pr. 100 kg. 'Det bemærkes, at direkte Vandbestemmelse vilde være et mere 
rationelt Grundlag for Fradragsbestemmelsen, men Vandbestemmelse maa anses 
for ugennemførligt ved Kornets Aflevering til Modtageren. 

Foruden de anførte Fradrag for lavere hollandsk Vægt maa der efter 
nærmere Bestemmelser foretages et passende Fradrag for andre Fejl, saasom 
Brand i Hvede, Forureninger, muggen Lugt o. s. v. 

Uoverensstemmelser om Størrelsen af saadanne Fradrag afgøres af Amts- 
nævnene, der bl. a. i dette Øjemed hvert nedsætter et særligt Kvalitetsudvalg. 홢 

8. Da den kunstigt: tørrede Rug ;maa forudsættes at have et lavere 
Vandindhold end den Del af Rugen, : der ikke tørres, og derfor vil kunne; give 
en større Vægt af Brød,: bør Bagerne betale en Overpris for Mel af tørret Rug, 
f. Eks. I Kr. pr. 100 kg Rug. 

9.: Brødprisens Højde betragter Brédkornsadministratiønen som sig uved- 
kommende, men maa stærkt anbefale en-uforandret Rugbrødspris hele Høstaaret > 홢 - 
igennem, da bevægelige Brødpriser i meget høj Grad vil vanskeliggøre Admini- 
stration<en- og let give Anledning til Misligheder, ? 

10. Udførsel af ,,V,,qårsæd (Byg og Havre) skal være forbudt<,: men Land- 
brugsministeren skal være bemyndiget til at dispensere fra Forbudet i _ en saadän 
Udstrækning, som Landets Forsyning med Foderstoffer til enhver Tid tillader. 
Af den ved eventuel Udførsel af Vaarsæd opnaaede Overpris skal Størstedelen, 

< .' I 홢 , f. Eks. to Trediedele, tilfalde Statskassen til Ford elf or Kornlovens Gennemførelse, 
medens Resten tilfalder Sælger og Eksportør. 

Det forudsættes, at Kornligning og Ombytning af Brødkorn med Foder- 
stoffer bortfalder, og at de kommunale Nævn ophæves, naar indeværende Høstaar 
er afviklet, men at A mtsllævnsinstitutionen opretholdes. 

홢 / III. 

8die Mindretal (Husmand P. Jeppesen og 'Husmand J e n s e n - V a n  d m  
Da Forholdene med Hensyn til Landets Forsyning med Brødkorn ikke 

i væsentlig Grad afviger fra de sidste Aars, maa der ogsaa for indeværende Høst- 
aar gennemføres lovordnede Forhold, hvorefter Forbud mod Opfodring af Rug og 
Hvede haandhæves, og: Afleveririgspljgten bibeholdes for hele Avlen af disse Korn- 
sorter med Undtagelse af den nødvendige Saasæd. 

De , Landbrugere, som ønsker det, gives Adgang til fri Ombytning af Brød- 
korn med Foderkorn. 

Da det maa anses som absolut nødvendigt, at Brødkornet bliver Genstand 
홢 I 홢 I : for Tørring ,og Opbevaring, maa Statslagrene opretholdes ogsaa for indeværende 

Høstaar. 
Den nuværende Brødpris opretholdes. 
Under Hensyn til det ønskelige i, at Landets Produktion af forædlede 

Landbrugsprodukter saa hurtigt som muligt maa blive sikker og lønnende, hvad 홢홢 - ' 
der for det . mindre Landbrug er et Livsspørgsmaal, kræves, at der fra Stats- 


